Promover o registro do reajuste do valor contratual mediante a aplicação, pelo Contratante, do índice ICTI,
na ordem de 1,12346%.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E VIGÊNCIA
A partir de abril de 2025 em decorrência do exposto índice de rejuste, o valor total do contrato passará
de R$ 992.745,00 (novecentos e noventa e dois mil setecentos e quarenta e cinco reais) para R$
1.225.642,98 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e oito
centavos).

Sendo o valor a ser acrescido ao contrato de R$232.897,98 (duzentos e trinta e dois mil oitocentos e
noventa e sete reais e noventa e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente apostilamento para o exercício 2025 correrá através da seguinte Dotação
Orçamentária:

Gestão/Unidade: 1/200350

Fonte de Recursos: 1/100